
令和４年５月 12日 

信州大学教育学部附属長野小学校後援会 

賛 助 会 員 制 度 の ご 案 内 

後援会長 太田恒太郎 

ＰＴＡ会長   〃   

学 校 長 北澤 嘉孝 

副 校 長 渋谷 孝信 

 

 入会のお願い  

 本会は，信州大学教育学部附属長野小学校の教育の振興・充実を図るための後援を目的とし，会費

(後援会運営費)及び会員の寄付(後援会奨学寄付金)により，本校の教育設備・教育活動の充実を援助

してまいりました。 

 しかし，平成 16年度に信州大学が独立法人化されたことに伴う学校予算の削減に加え，学級減が

実施されたことにより後援会員数も大幅に減少し，十分な教育活動を展開することが困難な状況に

直面しております。そこで，会員の皆様にはこのような状況を理解いただき，さらに広く支援を募る

ことにより，本校を地域で支える体制を整え，教育実践の成果を地域に還元する確かな基盤をつく

り上げようと考え，平成 25年度から賛助会員制度を発足させた次第です。  

 つきましては，このような趣旨に賛同を賜り，後援会賛助会員として入会いただきますよう，ご案

内申し上げます。 

 

 会員皆様には  

１ 附属だより，ホームページに氏名・団体名を掲載します。(希望者のみ) 

２ 本校の刊行物を贈呈します。 

３ 本校が主催する催しもの等をご案内します。 

 

 会費(毎年度)  

 １口 １０，０００円(１口以上)  ※本会の年度は，４月１日から３月 31日です。 

 

 募集期間  

随時受け付けておりますが，9月末日を目途に申し込んで頂けますと幸いです。 

 

 お申し込み方法  

 賛助会申し込みフォームより申し込みをお願いします。 

https://forms.gle/8npZE3cY2F7t4MXu6 

申し込みをされた方には振込依頼書を送付しますので振込をお願いいた

します。 

 ＊不明な点等ございましたら，担当までご連絡ください。 

 

〒381-0016 長野市南堀７７-１ 

信州大学教育学部附属長野小学校 

後援会事務局 (担当 教頭：御手洗) 

電 話：０２６-２５１-３３５０ 

Ｆａｘ：０２６-２５１-３３５３ 

E-mail：ns_kyoto@shinshu-u.ac.jp 

https://forms.gle/8npZE3cY2F7t4MXu6

